令和元年１２月２３日

第 15 回中部地域エネルギー・温暖化対策推進会議の開催について(ご案内)

中部地域におけるエネルギー・温暖化対策に関する情報交換・共有等による地域の

地球温暖化対策に関する自主的な取り組みを促進するため、第15回中部エネルギー

・温暖化対策推進会議を下記のとおり開催いたします。

開催概要

【日 時】令和２年１月２２日（水） １３:００～１６:００

     ※会議に先立ち、第 1 部として１０:４５より同会場にてエクスカーション

     を行います。

【会 場】独立行政法人国際協力機構中部センター（ＪＩＣＡ中部）セミナール

     ームＡ

     愛知県名古屋市中村区平池町４丁目６０－７

     https://www.jica.go.jp/chubu/office/access_map.html

【出席者】国の地方支分部局、域内の地方公共団体、エネルギー関係者、経済団体、

     消費者団体など３２機関。（裏面構成員名簿をご参照下さい。）

【議 題】・国からの情報提供

     ・講演：低炭素地域づくりに向けた環境教育の実践と国際交流

     ・構成機関からの報告（数件）

     ・全体質疑

     ※詳細については決まり次第お知らせ致します。

【事務局】環境省 中部地方環境事務所 環境対策課

     経済産業省 中部経済産業局 エネルギー対策課

 （お問合せ先）

   中部経済産業局 エネルギー対策課長 柳原

     担当：二ノ宮

      電話：０５２－９５１－２７７５（直通）

https://www.chubu.meti.go.jp/
https://www.jica.go.jp/chubu/office/access_map.html

＜中部エネルギー・温暖化対策推進会議構成員名簿＞

（学識経験者）

名古屋産業大学教授 伊藤 雅一

（経済団体、エネルギー供給企業等）

北陸経済連合会、一般社団法人中部経済連合会、名古屋商工会議所、

北陸電力株式会社、日本海ガス株式会社、中部電力株式会社、東邦ガス株式会社、

一般財団法人省エネルギーセンター 東海支部、同 北陸支部、

国立研究開発法人新エネルギー産業技術総合開発機構 関西支部

（消費者団体等）

愛知消費者協会、一般社団法人日本環境取引協会

（自治体）

富山県、石川県、岐阜県、愛知県、三重県、名古屋市

（地球温暖化防止活動推進センター）

富山県地球温暖化防止活動推進センター、石川県地球温暖化防止活動推進センター

岐阜県地球温暖化防止活動推進センター、愛知県地球温暖化防止活動推進センター

三重県地球温暖化防止活動推進センター

（国の関係機関）

農林水産省：北陸農政局、東海農政局、中部森林管理局

国土交通省：北陸地方整備局、中部地方整備局、北陸信越運輸局、中部運輸局

経済産業省：中部経済産業局

環 境 省：中部地方環境事務所

■中部地域エネルギー・温暖化対策推進会議について

 地域におけるエネルギー・温暖化対策に関する情報交換・共有や、エネルギー需給

構造に関する実態把握等を図り、地方公共団体をはじめ地域の地球温暖化対策に関す

る自主的な取り組みを促進するため、平成１７年度に設置されたものです。

本推進会議の構成員は、国の地方支分部局、域内の地方公共団体、エネルギー関係

者、経済団体、消費者団体など３２機関です。

○これまでの開催状況について以下をご参照ください。

中部局 HP：

http://www.chubu.meti.go.jp/d31ontaikaigi/youryou/index.html#kaigi

https://www.chubu.meti.go.jp/